
Edição 1781 – 26 de julho de 2024 

    Data da disponibilização: 26/07/2024 
                     Data da publicação: 29/07/2024 

 

Extrato do Termo Aditivo n° 04 ao Contrato Administrativo – 2021SSPREV05 
Processo nº 6219/2021  
CONTRATADA: Centro de Integração Empresa Escola - CIEE 
CONTRATANTE: Instituto Previdenciário do Município de São Sebastião.  
Objeto: O reajuste e a prorrogação do prazo contratual.  
Prazo: 12 (doze) meses.  
Valor: R$ 4.316,36 (quatro mil, trezentos e dezesseis reais e trinta e seis centavos).  
Data: 26/07/2024  
Assinam: Daniel César Augusto pela CONTRATANTE e Marcelo Vuckovic Paschoal pela 
CONTRATADA 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo n° 03 ao Contrato Administrativo – 2021SSPREV07 
Processo nº 6624/2021  
CONTRATADA: Phabrica de Produções Serviços de Propaganda e Publicidade LTDA-EPP 
CONTRATANTE: Instituto Previdenciário do Município de São Sebastião.  
Objeto: A prorrogação do prazo contratual.  
Prazo: 12 (doze) meses.  
Valor: R$ 17.475,00 (dezessete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).  
Data: 26/07/2024  
Assinam: Daniel César Augusto pela CONTRATANTE e Celso Kishimoto pela CONTRATADA 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
1.REF: RENOVAÇÃO DA LISTA DE ESPERA AMBULANTE  
TENDO SIDO IMPROFÍCUOS OS MEIOS DE INTIMAÇÃO PESSOAL, FICA O CONTRIBUINTE, 
ABAIXO INDICADO, INFORMAMOS QUE SE HOUVER INTERESSE EM PERMANECER NA LISTA 
DE ESPERA DE AMBULANTES FAVOR MANIFESTAR-SE NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS. 
2. SUJEITO PASSIVO: WANDERSON SILVA SANTANA – CPF: 069.713.105-00 
3. O NÃO ATENDIMENTO A ESTA INTIMAÇÃO, NO PRAZO ESTABELECIDO, IMPLICARÁ NA 
RETIRADA DO SEU NOME DA LISTA DE ESPERA.  
SEM MAIS PARA O MOMENTO. 
RAYSSA CRISTINA DE MORAES – CHEFE DA DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS SUL 
26 DE JULHO DE 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
1.REF: RENOVAÇÃO DA LISTA DE ESPERA AMBULANTE  
TENDO SIDO IMPROFÍCUOS OS MEIOS DE INTIMAÇÃO PESSOAL, FICA O CONTRIBUINTE, 
ABAIXO INDICADO, INFORMAMOS QUE SE HOUVER INTERESSE EM PERMANECER NA LISTA 
DE ESPERA DE AMBULANTES FAVOR MANIFESTAR-SE NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS. 
2. SUJEITO PASSIVO: ALINE DE JESUS MORAES – CPF: 399.900.658-70 
3. O NÃO ATENDIMENTO A ESTA INTIMAÇÃO, NO PRAZO ESTABELECIDO, IMPLICARÁ NA 
RETIRADA DO SEU NOME DA LISTA DE ESPERA.  
SEM MAIS PARA O MOMENTO. 
RAYSSA CRISTINA DE MORAES – CHEFE DA DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS SUL 
26 DE JULHO DE 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR373 – Processo n.º 979/2024 
Contratada: M-E Produções Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação da empresa para a realização da apresentação artística de Waldex Brito, no 
evento “Arraiá Caiçara”  
Prazo: 30 (Trinta dias). 
Inexigibilidade: 199/2024. 
Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
Data: 23/07/2024. 
Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozzi pelo município e Valdecir Brito de Lima 
pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR374 – Processo n.º 1.008/2024 
Contratada: Marcio Rocha Chinquini Dos Santos 38862886845. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação da empresa para contratação de empresa para a realização de apresentações 
artísticas de Marcinho Do Arrocha, no evento denominado “Programação Da Temporada De Inverno 
2024”. 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 

Inexigibilidade: 200/2024. 
Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
Data: 26/07/2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR377 – Processo n.º 1.018/2024 
Contratada: Silas Rodrigues de Jesus. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação da empresa para contratação de empresa para a realização de apresentações 
artísticas da banda Irmãos Rodrigues, no evento “Programação da Temporada de Inverno 2024”. 
Prazo: 30(Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 203/2024. 
Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
Data: 26/07/2024. 
Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozzi pelo município e Silas Rodrigues de 
Jesus pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR376 – Processo n.º 1.016/2024 
Contratada: Otacílio de Matos 07385191894. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação da empresa para contratação de empresa para a realização de apresentações 
artísticas da banda Unidos Da Costa Sul, no evento “Programação da Temporada de Inverno 2024”. 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 202/2024. 
Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
Data: 26/07/2024. 
Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozzi pelo município e Otacílio de Matos pela 
contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR375 – Processo n.º 1.009/2024 
Contratada: M Abreu Consultoria e Serviços Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação da empresa para contratação de empresa para a realização de apresentações 
artísticas da banda Ferramenta, no evento denominado “Programação da Temporada de Inverno 
2024”. 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 201/2024. 
Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
Data: 26/07/2024. 
Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozzi pelo município e Manuela De Abreu 
Batista e Sousa pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR378 – Processo n.º 1.022/2024 
Contratada:  M Abreu Consultoria e Serviços Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação da empresa para a realização das apresentações artísticas da Banda Dr. Drive, 
no evento denominado “Programação da Temporada de Inverno 2024’’. 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 204/2024. 
Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
Data: 26/07/2024. 
Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozz pelo município e Manuela de Abreu 
Batista e Sousa pela 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 045/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10039/2024 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, VIATURAS 
TIPO MOTOCICLETAS, JÁ ADAPTADAS PARA O SERVIÇO POLICIAL- SEGUR, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL. 
DATA DA SESSÃO: 12/08/2024.  
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (WWW.BLL.ORG.BR). EDITAL DISPONÍVEL 
GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR E WWW.BLL.ORG.BR. 
SÃO SEBASTIÃO, 10 DE JUNHO DE 2024.  
REINALDO RAGAZZO BOARIM  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

95
E

-D
52

C
-A

10
7-

A
08

9 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
95

E
-D

52
C

-A
10

7-
A

08
9



Edição 1781 – 26 de julho de 2024 

    Data da disponibilização: 26/07/2024 
                     Data da publicação: 29/07/2024 

 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 06/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2018  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 2018FSPSS04 
 
LOCADOR: CLÓVIS CARNEIRO CERQUEIRA 
CPF: 618.350.058-53 
LOCATÁRIO: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião.  
Objeto: Termo Aditivo nº 06/2024 ao Contrato Administrativo nº 2018FSPSS04 para PRORROGAÇÃO 
DA VIGÊNCIA DO CONTRATO PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, INCLUSÃO DE REDAÇÃO 
REFERENTE À RETENÇÃO IRRF – DECRETO 8955/2023 E REAJUSTE. 
Valor Global: R$ 75.639,36 (setenta e cinco mil seiscentos e trinta e nove reais e trinta e seis 
centavos) 
Data da Assinatura: 23.07.2024 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Clóvis Carneiro Cerqueira pelo 
Locador. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo nº 2024GABINETE333 – Processo n.º 10952/2024 
Contratada: CAMBOATAS TURISMO LTDA. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de passagens aéreas nacional e hospedagens. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Inexigibilidade nº: 170/2024. 
Valor: R$ 3.842,38 (Três mil, oitocentos e quarenta dois reais e trinta oito centavos). 
Data: 19/06/2024. 
Assinam: Felipe Augusto e Adriano Ramires pelo município e Marilia Minozzo pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo de Rerratificação ao Contrato Administrativo nº 2024GABINETE333 – Processo n.º 
10952/2024 
Contratada: CAMBOATAS TURISMO LTDA. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Constitui objeto do presente Termo a retificação de cláusulas do Contrato Original. 
Inexigibilidade nº: 170/2024. 
Data: 05/07/2024. 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

95
E

-D
52

C
-A

10
7-

A
08

9 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
95

E
-D

52
C

-A
10

7-
A

08
9



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F95E-D52C-A107-A089

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 26/07/2024 23:24:28

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/F95E-D52C-A107-A089


